riatur in te, fidens quoniam non te dirum
 11 pet. [¶] A facie verbi parturit fatuus, tanquã
 12 gemitus partus infantis. [¶] Sagitta infixã fe
 mori "carnis": sic verbum in corde stulti.

13 [¶] Corripe amicum, ne fortè non intelle
 xerit, & dicat, Non feci, aut si fecerit, ne ite
 14 rum addat facere. [¶] Corripe proximum, ne
 C fortè non dixerit: & si dixerit, ne fortè ite

15 ret. [¶] Corripe amicũ: sepe enim fit commit
 16 sio. [¶] Et non omni verbo credas: est qui la
 bitur lingua, sed non ex animo. [¶] Quis

17 [¶] Corripe proximum antequam commi
 18 nẽris. [¶] Et da locum timori altissimi: quia
 omnis sapientia timor Dei, & in illa time
 re Deum, & in omni sapientia dispo

19 sitio legis. [¶] Et non est sapientia nequitia
 disciplina: & non est cogitatus peccato
 20 rum prudentia. [¶] Est nequitia, & in

21 ipsa execratio: & est insipiens, qui minui
 tur sapiẽtia. [¶] Melior est homo qui minui
 tur sapientia, & deficiens sensu in timore,
 quã qui abundat sensu, & transgreditur

22 legem Altissimi, [¶] Est solertia certa, & ipsa
 D iniqua. Et est qui emittit verbum certum
 23 enarrans veritatem. [¶] Est qui nequiter hu
 miliat se, & interiora eius plena sunt do

24 lo. [¶] & est iustus qui se nimium submittit
 à multa humilitate: & est iustus qui incli
 nat faciem suam, & fingit se non videre
 25 quod ignoratum est. [¶] & si ab imbecillita
 te virium vetetur peccare, si inuenerit tem

26 pus malefaciendi, malefaciet. [¶] Ex visu co
 gnoscitur vir, & ab occurso faciei cogno

¶ carnis.

Leu. 19. d. 17.

Mat. 12. b. 13.

Luc. 17. a. 3.

Iacob 3. d. 2.

-. 2.

scitur sensatus. ¶ Amictus corporis, & risus
dentium & ingressus hominis enuntiant
de illo. Est correptio mendax in ira con-
tumeliosi: & est iudicium quod non pro-
batur esse bonum: & est tacens, & ipse est
prudens.

CAP. XX.

Quam bonum est arguere, quam ira-
sci? & confitentem in oratione non
prohibere. ¶ Concupiscentia spa-
donis deuirginabit iuuenulam: sic qui fa-
cit per vim iudicium iniquum. ¶ Quam
bonum est correptum manifestare pœni-
tentiam? sic enim effugies voluntarium
peccatum. ¶ Est tacens, qui inuenitur sa-
piens, & est odibilis, qui procax est ad lo-
quendum. ¶ Est autem tacens, non habes
sensum loquelæ: & est tacens, sciens tem-
pus apti temporis. ¶ Homo sapiens tace-
bit usque ad tempus: lasciuus autem &
imprudens non seruabunt tempus. ¶ Qui
multis utitur verbis, lædet animam suam:
& qui potestatem sibi sumit iniuste, odie-
tur. ¶ Est processio in malis viro indis-
plinato, & est inuentio in detrimentum. C
¶ Est datum quod non est utile: & est da-
tum, cuius retributio duplex. ¶ Est pro-
pter gloriam minoratio: & est qui ab hu-
militate leuabit caput. ¶ Est qui multa re-
dimat modico pretio, & restituens ea in
septuplum. ¶ Sapiens in verbis seipsum
amabilem facit: gratiæ autem fatuorum
effundentur. ¶ Datus insipientis non erit
utilis tibi: oculi enim illius septemplices

Eccle. 3. b. 7.

Luf. 32. A. 6.

sunt.

15 sunt. ¶ exigua dabit, & multa impropere-
 bit: & apertio oris illius inflammatio est.
 16 ¶ Hodie foeneratur quis & cras expetit, &
 17 odibilis est homo huiusmodi. ¶ Fatuo non
 C erit amicus, & non erit gratia bonis illius.
 18 ¶ Qui enim edunt panem illius: falsæ lin-
 guæ sunt. Quoties, & quanti irridebunt
 19 eum? ¶ Neque enim quod habendum erat
 directo sensu distribuit: similiter & quod
 20 non erat habendum. ¶ Lapsus falsæ lin-
 guæ quasi qui in pavimento cadens: sic ca-
 21 sus malorum festinanter venient. ¶ Homo
 "acharis" quasi fabula vana, in ore indisci-
 22 plinatorum assidua erit. ¶ Ex ore fatui re-
 probabitur parabola, non enim dicit il-
 23 lam in tempore suo. ¶ Est qui vetatur pec-
 care præ inopia, & in requie sua stimula-
 24 bitur. ¶ Est qui perdet animam suam præ
 confusione, & ab imprudenti persona
 perdet eam: personæ autem acceptione
 25 perdet se. ¶ Est qui præ confusione pro-
 D mittit amico, & lucratus est eum inimi-
 26 cum gratis. ¶ Opprobrium nequam in ho-
 mine mendacium, & in ore indisciplina-
 27 torum assiduè erit. ¶ Potior fur quàm assi-
 duitas viri mendacis. perditionem autem
 28 ambo hæreditabunt: ¶ Mores hominum
 mendacium sine honore: & confusio illo-
 29 rum cum ipsis sine intermissione. ¶ Sapiēs
 in verbis producet seipsum, & homo pru-
 30 dens placebit magnatis. ¶ Qui operatur *Pro. 12. h. 11.*
 terram suam, inaltabit aceruum frugum: *Ec. 28. c. 19.*
 & qui operatur iustitiã, ipse exaltabitur:
 qui verò placet magnatis, effugiet iniqui-
 tatem.

"ingratus 60

Exc. 23. c. 8. tatem. ¶ Xenia & dona, excæcant oculos 31
 Den. 16. d. 19 iudicium, & quasi mutus in ore auertit
 Inf. 41. c. 18. correptiones eorum. ¶ Sapiencia abscon- 32
 fa & thesaurus inuisus: quæ utilitas in v-
 trisque, ¶ Melior est qui celat insipientiam 33
 suam, quàm homo qui abscondit sapien-
 tiam suam.

CAP. XXI.

Sap. 5. b. 5.

Fili, ¶ peccasti? non adicias iterum: sed A
 & de pristinis deprecare vt tibi dimit-
 tantur, ¶ Quasi à facie colubri fuge pec- 2
 cata: & si accesseris ad illa, suscipient te.
 ¶ Dentes leonis dentes eius, interficientes 3
 animas hominum. ¶ Quasi romphæa bis 4
 acuta omnis iniquitas, plagæ illius nō est
 sanitas. ¶ Obiurgatio & iniuriæ annulla- 5
 bunt substantiam: & domus quæ nimis lo-
 cuples est annullabitur superbia: sic sub-
 stantia superbi eradicabitur. ¶ Deprecatio 6
 pauperis ex ore vsque ad aures eius perue-
 nient, & iudicium festinatò adueniet illi.
 ¶ Qui odit correptionem, vestigium est 7
 peccatoris: & qui timet Deum, conuertere-
 tur ad cor suum. ¶ Notus à longè potens 8
 lingua audaci: & sensatus scit labi se ab ip- B
 so. ¶ Qui ædificat domum suam impen- 9
 diis alienis, quasi qui colligit lapides suos
 in hyeme. ¶ Stupa collecta synagoga pec- 10
 cantium, & consummatio illorum flam-
 ma ignis. ¶ Via peccantium "complantata" 11
 lapidibus, & "in finem" illorum inferi, & te-
 nebræ, & pœnæ. ¶ Qui custodit iustitiam 12
 continebit sensum eius. ¶ Consummatio 13
 timoris Dei sapientia & sensus. ¶ Non eru- 14